

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 29 12024_Sportgeräte			<u>151.762,00</u>	151.762,00	151.762,00	162.207,22
01 Titel Hülsenreck-Einrichtung DIN EN 12197 Typ 1			<u>10.600,00</u>	10.600,00	10.600,00	11.944,56
01.001 Hülsenrecksäulen ALU mit manueller Klemmung nach ...	12 St	EP GP	<u>303,00</u> <u>3.636,00</u>	303,00 3.636,00	303,00 3.636,00	298,00 3.576,00
01.002 Bodenhülse Edelstahl für Hülsenrecksäule	12 St	EP GP	<u>82,50</u> <u>990,00</u>	82,50 990,00	82,50 990,00	152,90 1.834,80
01.003 Verstärkungsrahmen 100mm	12 St	EP GP	<u>52,50</u> <u>630,00</u>	52,50 630,00	52,50 630,00	84,51 1.014,12
01.004 Hülsenreckstange	12 ST	EP GP	<u>261,00</u> <u>3.132,00</u>	261,00 3.132,00	261,00 3.132,00	198,00 2.376,00
01.005 Hülsenreckstange	1 St	EP GP	<u>291,00</u> <u>291,00</u>	291,00 291,00	291,00 291,00	396,00 396,00
01.006 Recksäulenadapter mit beidseitigem Ring	2 St	EP GP	<u>150,00</u> <u>300,00</u>	150,00 300,00	150,00 300,00	127,19 254,38
01.007 Reckstecker m. elastischer Klemmung (2 Stk pro Stange)	28 St	EP GP	<u>1,00</u> <u>28,00</u>	1,00 28,00	1,00 28,00	29,60 828,80
01.008 Ablagevorrichtung für 4-5 H-Säulen + 3-4 H-Stangen	2 SA	EP GP	<u>1,00</u> <u>2,00</u>	1,00 2,00	1,00 2,00	131,18 262,36
01.009 Ablagevorrichtung (Wandbefestigung) für 8 Stk Reckste...	4 St	EP GP	<u>1,00</u> <u>4,00</u>	1,00 4,00	1,00 4,00	25,60 102,40
01.010 Ablagewagen für Hülsenreck	2 St	EP GP	<u>249,00</u> <u>498,00</u>	249,00 498,00	249,00 498,00	305,00 610,00
01.011 Rundlaufkrone auf Hülsenrecksäule	1 St	EP GP	<u>675,00</u> <u>675,00</u>	675,00 675,00	675,00 675,00	452,10 452,10
01.012 Strickleiter für Rundlauf	4 St	EP GP	<u>103,50</u> <u>414,00</u>	103,50 414,00	103,50 414,00	59,40 237,60
02 Titel Sprossenwand-Einrichtung DIN EN 12346			<u>11.088,00</u>	11.088,00	11.088,00	10.657,28
02.013 Schwedische Sprossenwand DIN EN 12346 schwenkba...	4 ST	EP GP	<u>795,00</u> <u>3.180,00</u>	795,00 3.180,00	795,00 3.180,00	663,87 2.655,48
02.014 Schwedische Sprossenwand DIN EN 12346 schwenkba...	4 ST	EP GP	<u>795,00</u> <u>3.180,00</u>	795,00 3.180,00	795,00 3.180,00	663,87 2.655,48
02.015 Bodenhülse dicht für Sprossenwand	8 ST	EP GP	<u>52,50</u> <u>420,00</u>	52,50 420,00	52,50 420,00	69,90 559,20
02.016 Sprossenwandbefestigungseisen für Prallwandaufbau 2...	8 St	EP GP	<u>66,00</u> <u>528,00</u>	66,00 528,00	66,00 528,00	72,20 577,60

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.017 Prallschutzmatte BLAU zum Einhängen in Doppelfeld- ...	16 ST	EP GP	210,00 <u>3.360,00</u>	210,00 3.360,00	210,00 3.360,00	220,84 3.533,44
02.018 Verstärkungsrahmen 100mm	8 ST	EP GP	52,50 <u>420,00</u>	52,50 420,00	52,50 420,00	84,51 676,08
03 Titel Klettertau - Einrichtung DIN 7911-2			<u>7.947,00</u>	7.947,00	7.947,00	13.035,70
03.019 Klettertau-Einrichtung nach DIN 7911-2, für 8 Tause	2 ST	EP GP	639,00 <u>1.278,00</u>	639,00 1.278,00	639,00 1.278,00	704,68 1.409,36
03.020 Klettertau aus Langhanf	16 ST	EP GP	75,00 <u>1.200,00</u>	75,00 1.200,00	75,00 1.200,00	57,31 916,96
03.021 Klettertau-Kettenverlängerung	16 ST	EP GP	7,50 <u>120,00</u>	7,50 120,00	7,50 120,00	28,87 461,92
03.022 Sitzteller für Klettertau	16 ST	EP GP	37,50 <u>600,00</u>	37,50 600,00	37,50 600,00	31,60 505,60
03.023 Polster für Sitzteller	16 ST	EP GP	37,50 <u>600,00</u>	37,50 600,00	37,50 600,00	19,66 314,56
03.024 Warnschild Klettertauknoten	2 ST	EP GP	4,50 <u>9,00</u>	4,50 9,00	4,50 9,00	9,92 19,84
03.025 Multi-Deckenbefestigung Umklammerung (Anzahl Tause ...	18 ST	EP GP	4,50 <u>81,00</u>	4,50 81,00	4,50 81,00	59,86 1.077,48
03.026 Rohrträger aus Rechteck-Stahlrohr	2 ST	EP GP	600,00 <u>1.200,00</u>	600,00 1.200,00	600,00 1.200,00	726,01 1.452,02
03.027 Wandkasten 2 m zur Aufnahme von 8 Tauen	2 ST	EP GP	150,00 <u>300,00</u>	150,00 300,00	150,00 300,00	484,63 969,26
03.028 Wandhalter drehbar für max. 8 Tause	2 St	EP GP	19,50 <u>39,00</u>	19,50 39,00	19,50 39,00	101,50 203,00
03.029 Profilstahlrohr 80/120mm	42 St	EP GP	60,00 <u>2.520,00</u>	60,00 2.520,00	60,00 2.520,00	135,85 5.705,70
04 Titel Multischaukelanlage DIN EN 12655			<u>15.243,50</u>	15.243,50	15.243,50	27.903,02
04.030 Multischaukelanlage	6 SA	EP GP	475,50 <u>2.853,00</u>	475,50 2.853,00	475,50 2.853,00	294,45 1.766,70
04.031 Multi-Deckenbefestigung Umklammerung (Anz. Schauk...	14 ST	EP GP	4,50 <u>63,00</u>	4,50 63,00	4,50 63,00	59,86 838,04
04.032 Ablenkrolle für 2 Pa. Multischaukeln Deckenbefestigung	4 ST	EP GP	53,25 <u>213,00</u>	53,25 213,00	53,25 213,00	137,19 548,76
04.033 Multi-Deckenbefestigung Umklammerung für Ablenkrolle	4 ST	EP GP	4,50 <u>18,00</u>	4,50 18,00	4,50 18,00	77,20 308,80

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.034 Deckenabhängiger für 1 Pa. Multischaukellager b. 12 cm ...	8 ST	EP GP	75,00 <u>600,00</u>	75,00 600,00	75,00 600,00	61,19 489,52
04.035 Deckenabhängiger für Umlenkrolle bis 12 cm Deckenabh...	2 ST	EP GP	75,00 <u>150,00</u>	75,00 150,00	75,00 150,00	94,31 188,62
04.036 Aufwickelvorrichtung Multischaukelseile	6 ST	EP GP	17,25 <u>103,50</u>	17,25 103,50	17,25 103,50	23,49 140,94
04.037 Wandbefestigung für max 3 Paar Multifeststeller	4 ST	EP GP	18,75 <u>75,00</u>	18,75 75,00	18,75 75,00	56,20 224,80
04.038 Seilumlenkung für Multischaukel	4 ST	EP GP	28,50 <u>114,00</u>	28,50 114,00	28,50 114,00	170,00 680,00
04.039 Rohrträger elektrisch hochziehbar für 2 Paar Multischau...	4 ST	EP GP	675,00 <u>2.700,00</u>	675,00 2.700,00	675,00 2.700,00	2.149,80 8.599,20
04.040 Elektroseilwinde bis 2 Pa. Multischaukeln	4 ST	EP GP	361,50 <u>1.446,00</u>	361,50 1.446,00	361,50 1.446,00	518,30 2.073,20
04.041 Wellenpendellager für Elektroseilwinde	4 ST	EP GP	1,00 <u>4,00</u>	1,00 4,00	1,00 4,00	13,42 53,68
04.042 Abrollsicherung für Elektroseilwinde(nach DIN 7892)	4 ST	EP GP	112,50 <u>450,00</u>	112,50 450,00	112,50 450,00	149,84 599,36
04.043 Schlüsselschalter für Elektromotor	4 ST	EP GP	52,50 <u>210,00</u>	52,50 210,00	52,50 210,00	129,53 518,12
04.044 AUF/AB Drucktaster für Elektromotor - Totmannschaltung	4 ST	EP GP	1,00 <u>4,00</u>	1,00 4,00	1,00 4,00	49,92 199,68
04.045 Abhängebügel f. Rohrträger elektr. zur Befestigung von ...	8 ST	EP GP	360,00 <u>2.880,00</u>	360,00 2.880,00	360,00 2.880,00	383,25 3.066,00
04.046 Profilstahlrohr 80/120mm	56 St	EP GP	60,00 <u>3.360,00</u>	60,00 3.360,00	60,00 3.360,00	135,85 7.607,60
05 Titel Zubehör zur Multischaukel DIN EN 12655			<u>4.501,50</u>	4.501,50	4.501,50	5.506,42
05.047 Multi-Schaukelringe	6 SA	EP GP	105,00 <u>630,00</u>	105,00 630,00	105,00 630,00	82,35 494,10
05.048 Beschwerungsgewicht für Multischaukel	12 ST	EP GP	1,00 <u>12,00</u>	1,00 12,00	1,00 12,00	16,80 201,60
05.049 Gewichtssack für Multischaukel	12 ST	EP GP	21,00 <u>252,00</u>	21,00 252,00	21,00 252,00	19,33 231,96
05.050 Auflegestange 4,0 m	2 ST	EP GP	37,50 <u>75,00</u>	37,50 75,00	37,50 75,00	64,59 129,18

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
05.051 Trapezstange aus Stahl Länge 50 cm für Multischaukel,...	2 ST	EP GP	28,50 <u>57,00</u>	28,50 57,00	28,50 57,00	64,71 129,42
05.052 Trapezstange aus Stahl Länge 250 cm für Multischauke...	2 ST	EP GP	33,00 <u>66,00</u>	33,00 66,00	33,00 66,00	111,68 223,36
05.053 Strickleiter Länge 500cm, Breite 32 cm 13 Hartholzsp...	4 ST	EP GP	22,50 <u>90,00</u>	22,50 90,00	22,50 90,00	186,55 746,20
05.054 Knotentau, Länge 4,80m, Knoten alle 50cm	4 ST	EP GP	61,50 <u>246,00</u>	61,50 246,00	61,50 246,00	40,34 161,36
05.055 Therapieschaukelbrett 80x80 cm	1 ST	EP GP	105,00 <u>105,00</u>	105,00 105,00	105,00 105,00	142,02 142,02
05.056 Polyäthylen-Schaukelseile, 10mm stark (für Therapie-S...	2 ST	EP GP	15,00 <u>30,00</u>	15,00 30,00	15,00 30,00	14,37 28,74
05.057 Drehwirbel, Länge 70mm	1 ST	EP GP	22,50 <u>22,50</u>	22,50 22,50	22,50 22,50	34,20 34,20
05.058 Mehrkindschaukel, 136x66x20 cm, silber-rot-blau.	1 ST	EP GP	435,00 <u>435,00</u>	435,00 435,00	435,00 435,00	404,62 404,62
05.059 Kletterkamin Ø 70 cm, Aufhängehöhe 200 cm.	1 ST	EP GP	945,00 <u>945,00</u>	945,00 945,00	945,00 945,00	663,78 663,78
05.060 Rundschnlle, Länge 0,5m, Umfang 1,00m	4 ST	EP GP	9,00 <u>36,00</u>	9,00 36,00	9,00 36,00	14,90 59,60
05.061 Rundschnlle, Länge 1,0m, Umfang 2,00m	4 ST	EP GP	10,50 <u>42,00</u>	10,50 42,00	10,50 42,00	19,90 79,60
05.062 Rundschnlle, Länge 2,0m, Umfang 4,00m	4 ST	EP GP	13,50 <u>54,00</u>	13,50 54,00	13,50 54,00	24,90 99,60
05.063 Rundschnlle, Länge 3,0m, Umfang 6,00m	4 ST	EP GP	16,50 <u>66,00</u>	16,50 66,00	16,50 66,00	29,90 119,60
05.064 Rundschnlle, Länge 4,0m, Umfang 8,00m	2 ST	EP GP	19,50 <u>39,00</u>	19,50 39,00	19,50 39,00	34,90 69,80
05.065 Karabiner groß	12 ST	EP GP	3,00 <u>36,00</u>	3,00 36,00	3,00 36,00	12,70 152,40
05.066 Kletternetz 300x250 cm, Maschenw. 25 mm	2 ST	EP GP	625,50 <u>1.251,00</u>	625,50 1.251,00	625,50 1.251,00	652,52 1.305,04
05.067 Schraubglied 10mm (Karabinerhaken) galv. verzinkt	6 ST	EP GP	2,00 <u>12,00</u>	2,00 12,00	2,00 12,00	5,04 30,24
06 Titel Ballspiel - Einrichtung			<u>210,00</u>	210,00	210,00	290,62

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
06.068 Bodenhülse Alu-Vierkant für Säule 80x80, dichtgeschw...	2 ST	EP GP	52,50 105,00	52,50 105,00	52,50 105,00	60,80 121,60
06.069 Verstärkungsrahmen 100mm	2 St	EP GP	52,50 105,00	52,50 105,00	52,50 105,00	84,51 169,02
07 Titel Volleyball DIN EN 1271			6.492,00	6.492,00	6.492,00	5.845,16
07.070 VB-Pfosten Alu, 80x80 mm, Spannseite, DVV 1	2 ST	EP GP	450,00 900,00	450,00 900,00	450,00 900,00	401,68 803,36
07.071 VB-Pfosten Alu, 80x80 mm, Einhängeseite DVV 1	2 ST	EP GP	421,50 843,00	421,50 843,00	421,50 843,00	278,91 557,82
07.072 VB-Pfosten Alu, 80x80 mm, Spannseite	2 ST	EP GP	379,50 759,00	379,50 759,00	379,50 759,00	214,45 428,90
07.073 VB-Pfosten Alu, 80x80 mm, Einhängeseite	2 ST	EP GP	258,75 517,50	258,75 517,50	258,75 517,50	192,94 385,88
07.074 Volleyball-Mittelpfosten (Spannseite und Einhängeseite)...	2 ST	EP GP	500,25 1.000,50	500,25 1.000,50	500,25 1.000,50	370,08 740,16
07.075 Bodenhülse Alu-Vierkant für Säule 80x80, dichtgeschw...	6 ST	EP GP	52,50 315,00	52,50 315,00	52,50 315,00	60,80 364,80
07.076 Pfosten-Polster für Pfosten 80 x 80	4 ST	EP GP	135,00 540,00	135,00 540,00	135,00 540,00	132,44 529,76
07.077 Ablage mit 3 Ablagekonsolen für max. 6 Säulen	2 SA	EP GP	60,00 120,00	60,00 120,00	60,00 120,00	83,11 166,22
07.078 Transportwagen für 10 Spielsäulen und div. Netze	2 ST	EP GP	262,50 525,00	262,50 525,00	262,50 525,00	360,92 721,84
07.079 Volleyball-Turniernetz DVV1, 6-Pkt.-Aufhängung, Kevlar...	2 ST	EP GP	148,50 297,00	148,50 297,00	148,50 297,00	139,08 278,16
07.080 Volleyball-Trainingsnetz, Stahlseil, 3mm Polypropylen	2 ST	EP GP	73,50 147,00	73,50 147,00	73,50 147,00	64,54 129,08
07.081 Volleyball-Netzantenne einteilig, DVV1	2 PA	EP GP	37,50 75,00	37,50 75,00	37,50 75,00	42,44 84,88
07.082 Netzaufwickelbügel	4 ST	EP GP	17,25 69,00	17,25 69,00	17,25 69,00	24,29 97,16
07.083 Gerätehalterung zum Andübeln an die Wand, 100 mm H...	4 ST	EP GP	17,25 69,00	17,25 69,00	17,25 69,00	12,52 50,08
07.084 Verstärkungsrahmen 150mm	6 ST	EP GP	52,50 315,00	52,50 315,00	52,50 315,00	84,51 507,06
08 Titel Badminton DIN EN 1509			2.682,00	2.682,00	2.682,00	2.292,32

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
08.085 Badminton-Pfosten	4 ST	EP GP	225,00 900,00	225,00 900,00	225,00 900,00	108,82 435,28
08.086 Badminton-Mittelpfosten	2 ST	EP GP	262,50 525,00	262,50 525,00	262,50 525,00	168,74 337,48
08.087 Bodenhülse Alu-Vierkant für Säule 80x80, dichtgeschwe...	4 ST	EP GP	52,50 210,00	52,50 210,00	52,50 210,00	60,80 243,20
08.088 Unterstützungspfosten freistehend für Badmintonsäulen	4 ST	EP GP	22,50 90,00	22,50 90,00	22,50 90,00	38,57 154,28
08.089 Ablage mit 2 Ablagekonsolen für max. 4 Säulen	2 SA	EP GP	45,00 90,00	45,00 90,00	45,00 90,00	60,42 120,84
08.090 Badminton-Netz (2 Netze Art-Nr.: 41163 auf einem Seil),...	4 ST	EP GP	108,00 432,00	108,00 432,00	108,00 432,00	94,79 379,16
08.091 Netzaufwickelwagen für Badminton-Netzgarnituren ode...	2 ST	EP GP	112,50 225,00	112,50 225,00	112,50 225,00	142,02 284,04
08.092 Verstärkungsrahmen 100mm	4 St	EP GP	52,50 210,00	52,50 210,00	52,50 210,00	84,51 338,04
09 Titel Handballtore DIN EN 749			5.430,00	5.430,00	5.430,00	4.818,41
09.093 Handballtor-Wettkampftor 3x2m, Tortiefe 125cm	2 ST	EP GP	735,00 1.470,00	735,00 1.470,00	735,00 1.470,00	774,45 1.548,90
09.094 Hallenhandball-Tornetz	1 PA	EP GP	181,50 181,50	181,50 181,50	181,50 181,50	182,35 182,35
09.095 Fangnetz für Hallenhandball-Tornetz	1 PA	EP GP	100,50 100,50	100,50 100,50	100,50 100,50	91,34 91,34
09.096 Handballtor Alu, 50cm tief, klappbar, Torbügel lackiert	4 ST	EP GP	705,00 2.820,00	705,00 2.820,00	705,00 2.820,00	463,10 1.852,40
09.097 Bodenplättchen	28 ST	EP GP	6,00 168,00	6,00 168,00	6,00 168,00	8,74 244,72
09.098 Sicherheitsschraube DBGM Gummi	28 ST	EP GP	5,25 147,00	5,25 147,00	5,25 147,00	7,06 197,68
09.099 Transportwagen für 2 Handballtore	2 ST	EP GP	196,50 393,00	196,50 393,00	196,50 393,00	247,90 495,80
09.100 Handballtornetz 3x2m, grün	2 PA	EP GP	75,00 150,00	75,00 150,00	75,00 150,00	102,61 205,22
10 Titel Y-FORM - Basketball - Deckengerüste DIN EN 1270			6.811,50	6.811,50	6.811,50	12.217,36
10.101 Basketballdeckengestell Y-FORM Aufhängenhöhe 8,00 m	2 ST	EP GP	810,00 1.620,00	810,00 1.620,00	810,00 1.620,00	910,50 1.821,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)
VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
10.102 Bef.- und Motorlagersatz Sonderanfert. f. Hilfsträger un...	2 EP SA GP	150,00 300,00	150,00 300,00	150,00 300,00	433,47 866,94
10.103 Elektroseilwinde für Basketballdeckengerüst	2 EP ST GP	393,00 786,00	393,00 786,00	393,00 786,00	454,12 908,24
10.104 Abrollsickeung für Elektroseilwinde (nach DIN 7892)	2 EP ST GP	112,50 225,00	112,50 225,00	112,50 225,00	149,84 299,68
10.105 Wellenpendellager für Elektroseilwinde	2 EP ST GP	1,00 2,00	1,00 2,00	1,00 2,00	13,42 26,84
10.106 Absturzsicherung (Fliehkraftbremse) für Aufhängehöhe ...	2 EP ST GP	1,00 2,00	1,00 2,00	1,00 2,00	378,66 757,32
10.107 Schlüsselschalter für Elektromotor	2 EP ST GP	52,50 105,00	52,50 105,00	52,50 105,00	129,53 259,06
10.108 AUF/AB Drucktaster für Elektromotor - Totmannschaltung	2 EP ST GP	1,00 2,00	1,00 2,00	1,00 2,00	49,92 99,84
10.109 Höhenverstelleinrichtung stufenlos	2 EP ST GP	303,00 606,00	303,00 606,00	303,00 606,00	503,96 1.007,92
10.110 Kurbel zur Höhenverstellung	2 EP ST GP	21,75 43,50	21,75 43,50	21,75 43,50	20,08 40,16
10.111 Hilfsträgerpaar 'Typ 3' für 1 Basketballseckengerüst, ma...	2 EP SA GP	720,00 1.440,00	720,00 1.440,00	720,00 1.440,00	1.163,28 2.326,56
10.112 Profilstahlrohr 120 / 80 zur Unterkonstruktion (LFDM)	28 EP LFDM GP	60,00 1.680,00	60,00 1.680,00	60,00 1.680,00	135,85 3.803,80
11 Titel Y-FORM - Zubehör für Basketball - Deckengerüste		2.190,00	2.190,00	2.190,00	2.029,58
11.113 Basketball-Zielbrett 180 x 105 cm, ESG, FIBA-Größe m...	2 EP ST GP	862,50 1.725,00	862,50 1.725,00	862,50 1.725,00	736,39 1.472,78
11.114 Polsterung für BB-Zielbrett 12mm, Brettbreite: 1800mm, ...	2 EP ST GP	100,50 201,00	100,50 201,00	100,50 201,00	85,04 170,08
11.115 Basketball-Korb, abklappbar, 75 kg, nur für Zielbretthöh...	2 EP ST GP	126,00 252,00	126,00 252,00	126,00 252,00	180,92 361,84
11.116 Basketball-Netz für FIBA-Anlagen	2 EP ST GP	6,00 12,00	6,00 12,00	6,00 12,00	12,44 24,88
12 Titel Basketball - Wandgestelle zentrisch geführt		5.587,50	5.587,50	5.587,50	7.049,48
12.117 BB.-Wandgerüst zentrisch geführt, Ausladung 220cm	4 EP ST GP	825,00 3.300,00	825,00 3.300,00	825,00 3.300,00	666,13 2.664,52
12.118 Höhenverstelleinrichtung für BB.-Wandgerüst zentrisch ...	4 EP ST GP	303,00 1.212,00	303,00 1.212,00	303,00 1.212,00	419,32 1.677,28

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
12.119 Sonderbefestigungssatz	4 SA	EP GP	67,50 <u>270,00</u>	67,50 270,00	67,50 270,00	229,04 916,16
12.120 Injektionsanker Mehrpreis Basketballwandgestelle	4 St	EP GP	22,50 <u>90,00</u>	22,50 90,00	22,50 90,00	64,50 258,00
12.121 Wandrahmen für Basketball-Wandgerüst	4 ST	EP GP	150,00 <u>600,00</u>	150,00 600,00	150,00 600,00	357,12 1.428,48
12.122 Schubstange für Basketball-Wandgerüst oder Basketbal...	2 ST	EP GP	36,00 <u>72,00</u>	36,00 72,00	36,00 72,00	32,44 64,88
12.123 Kurbel zur Höhenverstellung	2 ST	EP GP	21,75 <u>43,50</u>	21,75 43,50	21,75 43,50	20,08 40,16
13 Titel Zubehör für Basketball - Wandgestelle			<u>1.500,00</u>	1.500,00	1.500,00	1.712,60
13.124 Basketball-Zielbrett 180 x 105 cm, MDF 20 mm, FIBA-...	4 ST	EP GP	142,50 <u>570,00</u>	142,50 570,00	142,50 570,00	142,44 569,76
13.125 Polsterung für BB-Zielbrett 20mm, Brettbreite: 1800mm,...	4 ST	EP GP	100,50 <u>402,00</u>	100,50 402,00	100,50 402,00	92,35 369,40
13.126 Basketball-Korb, abklappbar, 75 kg	4 ST	EP GP	126,00 <u>504,00</u>	126,00 504,00	126,00 504,00	180,92 723,68
13.127 Basketball-Netz für FIBA-Anlagen	4 ST	EP GP	6,00 <u>24,00</u>	6,00 24,00	6,00 24,00	12,44 49,76
14 Titel Ballwurfübungsanlagen DIN EN 1270 Typ 4			<u>1.580,00</u>	1.580,00	1.580,00	2.802,72
14.128 Ballwurfübungsanlage höhenverstellbar, Ausladung 60 cm	4 ST	EP GP	241,50 <u>966,00</u>	241,50 966,00	241,50 966,00	295,21 1.180,84
14.129 Sonderbefestigungssatz	4 SA	EP GP	30,00 <u>120,00</u>	30,00 120,00	30,00 120,00	154,11 616,44
14.130 Wandrahmen	4 ST	EP GP	112,50 <u>450,00</u>	112,50 450,00	112,50 450,00	241,32 965,28
14.131 Kurbel für Höhenverstellung	2 ST	EP GP	22,00 <u>44,00</u>	22,00 44,00	22,00 44,00	20,08 40,16
15 Titel Zubehör für Ballwurfübungsanlagen			<u>1.140,00</u>	1.140,00	1.140,00	1.097,20
15.132 Basketball-Zielbrett 120 x 90 cm, MDF 20 mm	4 ST	EP GP	105,00 <u>420,00</u>	105,00 420,00	105,00 420,00	88,24 352,96
15.133 Polsterung für BB- Zielbrett 120 x 90 cm	4 ST	EP GP	100,50 <u>402,00</u>	100,50 402,00	100,50 402,00	91,01 364,04
15.134 Basketball-Korb	4 ST	EP GP	73,50 <u>294,00</u>	73,50 294,00	73,50 294,00	82,61 330,44

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
15.135 Basketball-Netz für FIBA-Anlagen	4 ST	EP GP	6,00 <u>24,00</u>	6,00 24,00	6,00 24,00	12,44 49,76
16 Titel Hülsenbarren / Steckbarren			<u>19.134,00</u>	19.134,00	19.134,00	22.954,92
16.136 Hülsenbarren, Höhenverstellung 1,00 - 1,40 m, mit Spe...	4 ST	EP GP	1.552,50 <u>6.210,00</u>	1.552,50 6.210,00	1.552,50 6.210,00	1.510,00 6.040,00
16.137 Hülsenbarren, Höhenverstellung 1.10 - 1,60 m, mit Spe...	4 ST	EP GP	1.552,50 <u>6.210,00</u>	1.552,50 6.210,00	1.552,50 6.210,00	1.550,00 6.200,00
16.138 Bodenhülse für Hülsenbarren dichtgeschweißt & bitumin...	32 ST	EP GP	82,50 <u>2.640,00</u>	82,50 2.640,00	82,50 2.640,00	163,90 5.244,80
16.139 Aushebevorrichtung für Hülsenbarren	2 ST	EP GP	72,00 <u>144,00</u>	72,00 144,00	72,00 144,00	44,90 89,80
16.140 Transportwagen für Hülsenbarren	2 ST	EP GP	225,00 <u>450,00</u>	225,00 450,00	225,00 450,00	480,00 960,00
16.141 Verlängerte Standrohre für Hülsenbarren, Stück	4 ST	EP GP	450,00 <u>1.800,00</u>	450,00 1.800,00	450,00 1.800,00	429,00 1.716,00
16.142 Verstärkungsrahmen 100mm	32 St	EP GP	52,50 <u>1.680,00</u>	52,50 1.680,00	52,50 1.680,00	84,51 2.704,32
17 Titel Slackline			<u>1.845,00</u>	1.845,00	1.845,00	2.034,96
17.143 Slackline Indoor-Set School Pfosten 80 x 80 cm	2 ST	EP GP	292,50 <u>585,00</u>	292,50 585,00	292,50 585,00	191,60 383,20
17.144 Slackline-Wandbefestigung	8 ST	EP GP	75,00 <u>600,00</u>	75,00 600,00	75,00 600,00	136,97 1.095,76
17.145 Slackline-Wandbefestigung - Montagesatz	8 ST	EP GP	30,00 <u>240,00</u>	30,00 240,00	30,00 240,00	17,90 143,20
17.146 Slackline Basic (Einzelne Übungs-Slackline)	8 ST	EP GP	52,50 <u>420,00</u>	52,50 420,00	52,50 420,00	51,60 412,80
18 Titel Montage - Einbaugeräte			<u>45.960,00</u>	45.960,00	45.960,00	26.314,91
18.147 Sonderlackierung Stahlteile	1 psch	EP GP	75,00 <u>75,00</u>	75,00 75,00	75,00 75,00	95,00 95,00
18.148 Montage	1 psch	EP GP	39.350,00 <u>39.350,00</u>	39.350,00 39.350,00	39.350,00 39.350,00	21.600,00 21.600,00
18.149 Sportgeräte-Einrichtungsplanung Sporthalle	1 psch	EP GP	1.125,00 <u>1.125,00</u>	1.125,00 1.125,00	1.125,00 1.125,00	450,00 450,00
18.150 Geräteraum-Einrichtungsplan	1 psch	EP GP	375,00 <u>375,00</u>	375,00 375,00	375,00 375,00	450,00 450,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

GS-Werk - Neubau Grundschule im Werksviertel (600_)

VE 29 12024_Sportgeräte

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Kehr Sport G... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
18.151 Saugheber Kippbügel	8 ST	EP GP	15,00 <u>120,00</u>	15,00 120,00	15,00 120,00	23,53 188,24
18.152 Bedienungs- / & Wartungsanleitung	2 St	EP GP	22,50 <u>45,00</u>	22,50 45,00	22,50 45,00	15,00 30,00
18.153 Einweisung 2-fach-Sporthalle	1 psch	EP GP	720,00 <u>720,00</u>	720,00 720,00	720,00 720,00	201,67 201,67
18.154 TÜV-Abnahme	1 psch	EP GP	750,00 <u>750,00</u>	750,00 750,00	750,00 750,00	800,00 800,00
18.155 Inspektionsvertrag	1 psch	EP GP	3.400,00 <u>3.400,00</u>	3.400,00 3.400,00	3.400,00 3.400,00	2.500,00 2.500,00
19 Titel Sonstiges, Arbeiten im Stundenlohn			<u>1.820,00</u>	1.820,00	1.820,00	1.700,00
19.001 Facharbeiter Sporteinbaugeräte	20 h	EP GP	48,00 <u>960,00</u>	48,00 960,00	48,00 960,00	45,00 900,00
19.002 Helfer Sporteinbaugeräte	20 h	EP GP	43,00 <u>860,00</u>	43,00 860,00	43,00 860,00	40,00 800,00
Gesamtsumme			Kehr Sport G... <u>151.762,00</u>	151.762,00	151.762,00	162.207,22
VE 29 12024_Sportgeräte						
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf VE						
Nachlass auf VE in Prozent						
Gesamt, Netto			<u>151.762,00</u>	151.762,00	151.762,00	162.207,22
zzgl. MwSt. (19,0 %)			28.834,78	28.834,78	28.834,78	30.819,37
Gesamt, Brutto			<u>180.596,78</u>	<u>180.596,78</u>	<u>180.596,78</u>	<u>193.026,59</u>
... % im Vergleich			100,0 %	100,0 %	100,0 %	106,9 %
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(180.596,78)	(180.596,78)	(180.596,78)	(193.026,59)
			Bestpreis		Vergleich	